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2019회계연도 산학협력단회계 제1차추가경정 현금예산

세  입  액 :

세  출  액 : 4,910,353,000  

4,910,353,000  



제 1 조 : 2018회계연도 우송정보대학 산학협력단 제1차 추가경정 예산총액은 일금 사십억칠천사백오십오만오천원(4,074,555,000원)

             일금 사십구억일천삼십오만삼천원(4,910,353,000원)으로 한다.

제 2 조 : 예산편성은 가능한 산학협력단 회계처리 규칙에 준하여 편성하였다.

             국고보조사업은 산학협력단 회계처리 규칙 제13조(예산의 전용)에도 불구하고 사업계획 변경에 따라 조정 집행할 수 있다.

제 3 조 :  2019회계연도 산학협력단회계 예산의 제1차 추가경정 사유는 다음과 같다.

           ○ 산학협력연구수익 등 세입 감소으로 인한 예산액 조정

           ○ 지원금사업 등 세입 증가로 인한 예산액 조정

           ○ 기부금 수익 등 예산 조정 및 운영경비 조정

제 4 조 : 예산의 산출내역 단위는 원으로 하며, 천원 단위로 절상한다.

제 5 조 : 예산의 목적외 사용을 금하며, 각 사업이 적시·적기에 집행되도록 관리체계를 강화한다.

제 6 조 : 예산을 초과하여 집행할 필요가 있는 경우 변동예산을 편성하여 집행할 수 있다.

예     산     총     칙



[별지3호]

(단위:천원)

관        별
추경예산액

(A)
본 예산액

(B)
증  감
(A-B)

비  율
(%)

관        별
추경예산액

(A)
본 예산액

(B)
증  감
(A-B)

비  율
(%)

산학협력수익 127,802             110,002             17,800 2.6% 산학협력비 119,457             108,008             11,449 2.4%

지원금수익 3,927,800          3,271,990          655,810 80.0% 지원금사업비 2,950,242          2,622,002          328,240 60.1%

간접비수익 127,407             12,002              115,405 2.6% 간접비사업비 120,139             42,003              78,136 2.4%

전입 및 기부금수익 1                      50,001              △50,000 0.0% 일반관리비 30,101              18,001              12,100 0.6%

운영외수익 3,810                4,001                △191 0.1% 운영외비용 74,201              60,001              14,200 1.5%

투자활동으로 인한
현금 유입

108,240             2,004                106,236 2.2% 학교회계전출금 128,300             50,000              78,300 2.6%

재무활동으로 인한
현금 유입

-                      -                      0 0.0%
투자활동으로 인한
현금 유출

650,602             501,502             149,100 13.2%

기초의 현금 615,293             624,555             △9,262 12.5%
재무활동으로 인한
현금 유출

-                      -                      0 0.0%

기말자금 837,311             673,038             164,273 17.1%

합     계 4,910,353          4,074,555          835,798 100.0% 합     계 4,910,353          4,074,555          835,798 100.0%

세                              입 세                              출

2019회계연도 우송정보대학 산학협력단회계 제1차 추가경정 현금예산서



(단위 : 천원, 산출내역 : 원)  

관 항

Ⅰ. 현금유입액 4,295,060 3,450,000 845,060

1. 운영활동으로 인한 현금 유입액 4,186,820 3,447,996 738,824

  1) 산학협력수익 현금유입액 127,802 110,002 17,800

(1) 연구수익 19,300 70,000 △50,700 

가. 정부연구수익 19,300 20,000 △700 . 정부 연구용역비 19,300,000       

나. 산업체연구수익 0 50,000 △50,000 . 산업체 연구용역비

(2) 교육운영수익 108,500 20,000 88,500

가. 교육운영수익 108,500 20,000 88,500 . 산학협력교육과정 운영수익(대성여중, 중소기업계약학과) 108,500,000      

(3) 지식재산권수익 2 2 0

가. 지식재산권실시수익 1 1 0 . 지식재산권이전수익 1,000            

나. 지식재산권양도수익 1 1 0 . 노하우이전수익 1,000            

(당기 : 2019년 3월 1일부터 2020년 2월 29일까지)

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

현 금 예 산 서(세 부 명 세 서)



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

(5) 기타 산학협력수익 0 20,000 △20,000 

가. 기타산학협력수익 0 20,000 △20,000 . 기타산학협력수익

2) 지원금 수익 현금 유입액 3,927,800 3,271,990 685,810

(1) 연구수익 74,800 221,990 △147,190 

가. 정부연구수익 74,800 200,000 △125,200 . 정부 연구용역비 74,800,000       

나. 산업체연구수익 0 21,990 △21,990 . 산업체 연구용역비

(2) 교육운영수익 3,833,000 3,000,000 833,000

가. 교육운영수익 3,833,000 3,000,000 833,000 1. 글로벌현장학습 지원금 88,000,000       

2. 일학습병행제사업 및 재직자공동훈련사업비 591,262,000      

3. 중소기업인력양성사업 지원금 324,000,000      

4. 대학취업역량강화지원사업 및 청년해외취업사업 지원금 22,000,000       

5. 산학협력선도 전문대학육성사업 지원금 1,851,500,000    

6. 대전광역시 산학협력선도대학 지원금 206,700,000      

7. K-MOVE스쿨 해외취업지원 지원금 134,500,000      

8. 고숙련일학습병행제 지원금 147,738,000      



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

9. 청년뉴리더사업 지원금 363,000,000      

10. 재학생단계 공동훈련센터 지원금 99,800,000       

11. 대전테마스토리개발사업 사업비 4,500,000        

합    계 3,833,000,000    

(3) 기타지원금수익 20,000 50,000 △30,000 

가. 기타지원금수익 20,000 50,000 △30,000 . 진로직업체험프로그램 지원금 20,000,000       

3) 간접비수익 현금 유입액 127,407 12,002 115,405

(1) 산학협력수익 28,407 9,000 19,407

가. 산학협력연구수익 1,500 5,000 △3,500 . 산학협력연구과제 수익 간접비 1,500,000        

나. 교육운영수익 26,907 2,000 24,907 . 산학협력교육과정 수익, 중소기업계약학과 운영수익 26,907,000       

다. 기타산학협력수익 0 2,000 △2,000 . 기타산학협력수익

(2) 지원금수익 99,000 3,002 95,998

가. 연구수익 1,000 3,000 △2,000 . 시간강사지원사업 연구과제 간접비 1,000,000        

나. 교육운영수익 98,000 1 97,999 . 산학협력선도대학 간접비, 일학습교육운영수익 98,000,000       

다. 기타지원금수익 0 1 △1 . 존목



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

4) 전입 및 기부금수익 현금 유입액 1 50,001 △50,000 

(1) 전입금수익 0 0 0

라. 기타전입금 0 0 0 . 기타전입금

(2) 기부금수익 1 50,001 △50,000 

가. 일반기부금 1 1 0 . 일반기부금 1,000            

나. 지정기부금 0 50,000 △50,000 . 산학협력단 기부금

5) 운영외 수익 현금 유입액 3,810 4,001 △191 

(1) 운영외 수익 3,810 4,001 △191 

가. 예금이자 3,356 3,000 356 . 예금이자 수입 3,356,000

다. 전기오류수정이익 1 1 0 . 전기분 오류 수정이익 1,000

라. 기타운영외수익 453 1,000 △547 . 기타운영외수입 453,000

2. 투자활동으로 인한 현금 유입액 108,240 2,004 106,236

(3) 출자금 회수액 1 1 0 . 존목 1,000            

(4) 기타투자자산 회수액 1 1 0 . 존목 1,000            

2) 유형자산 매각대 1 2,001 △2,000 



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

(4) 기계기구 매각대 0 2,000 △2,000 . 불용 기계기구 매각대 수입

(5) 집기비품 매각대 1 1 0 . 불용 집기비품 매각대 수입 1,000            

(3) 장학기금인출 108,237 1 108,236 . 장학기금 인출 수입 108,237,400      

Ⅱ. 현금유출액 4,073,042 3,401,517 671,525

1. 운영활동으로 인한 현금 유출액 3,422,440 2,900,015 522,425

1) 산학협력비 현금 유출액 119,457 108,008 11,449

(1) 산학협력연구비 15,753 70,003 △54,250 

가. 인건비 7,150 20,000 △12,850 . 연구용역 수행자 인건비 7,150,000

나. 학생인건비 1 1 0 . 연구활동 보조원 인건비 1,000            

다. 연구장비· 재료비 0 30,000 △30,000 . 연구장비 및 재료구입비

라. 연구활동비 8,600 20,000 △11,400 . 산학협력 연구활동비 8,600,000        

마. 연구과제추진비 0 0 0 . 연구과제 추진비

바. 연구수당 1 1 0 . 연구수당 1,000            

사. 위탁연구개발비 1 1 0 . 위탁연구개발비 1,000            

(2) 교육운영비 103,702 20,003 83,699

가. 인건비 64,000 10,000 54,000 . 산학협력 교육과정 강사료 및 중소기업계약학과 인건비 64,000,000       



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

나. 교육과정개발비 1 1 0 . 존목 1,000            

다. 장학금 1 1 0 . 존목 1,000            

라. 실험실습비 4,100 1 4,099 . 존목 4,100,000        

마. 기타교육운영비 35,600 10,000 25,600 . 산학협력 교육과정 운영, 중소기업계약학과 운영비 35,600,000       

(3) 지식재산권비용 2 2 0

가. 지식재산권 실시·양도비 1 1 0 . 지식재산권 실시·양도비 1,000            

나. 산학협력 보상금 1 1 0 . 산학협력 보상금 1,000            

(5) 기타산학협력비 0 18,000 △18,000 

가. 기타산학협력비 0 18,000 △18,000 . 

2) 지원금사업비 현금 유출액 2,950,242 2,622,002 328,240

(1) 연구비 65,442 110,002 △44,560 

가. 인건비 34,640 30,000 4,640 . 녹색꽃잎도라지 개발연구 34,640,000       

나. 학생인건비 0 0 0 . 연구과제 학생인건비

다. 연구장비· 재료비 26,500 50,000 △23,500 . 녹색꽃잎도라지 개발연구 26,500,000       

라. 연구활동비 4,300 30,000 △25,700 . 녹색꽃잎도라지 개발연구 4,300,000        

바. 연구수당 1 1 0 . 연구수당 1,000            



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

사. 위탁연구개발비 1 1 0 . 위탁연구개발비 1,000            

(2) 교육운영비 2,864,800 2,462,000 402,800

가. 인건비 896,000 785,000 111,000 1. 일학습병행제사업 및 재직자공동훈련 인건비 320,000,000      

2. 고숙련일학습병행제사업 인건비 65,000,000       

3. 중소기업인력인력양성사업 인건비 124,100,000      

4. 산학협력선도 전문대학육성사업 인건비 279,210,000      

5. 대전광역시 산학협력선도대학 인건비 34,000,000       

6. K-MOVE스쿨 해외취업지원사업 인건비 28,340,000       

7. 청년뉴리더사업 인건비 22,600,000       

8. 취업역량강화사업 인건비 14,450,000       

9. 재학생단계 공동훈련센터사업 인건비 6,000,000        

10. 테마스토리 개발사업 인건비 2,300,000        

합    계 896,000,000      

나. 교육과정개발비 22,000 50,000 △28,000 . 산학협력선도대학 교육과정개발비 22,000,000       

다. 장학금 36,800 27,000 9,800 . 산학맞춤기술인력양성사업 장학금 36,800,000       

라. 실험실습비 736,000 450,000 286,000 . 청년뉴리더사업 및 산학협력선도대학 실습비 736,000,000      



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

마. 기타교육운영비 1,174,000 1,150,000 24,000 1. 중소기업인력양성사업 교육운영비 161,400,000      

2. 일학습병행제 및 재직자공동훈련 교육운영비 142,000,000      

3. 고숙련일학습병행제사업 교육운영비 35,300,000       

3. 글로벌현장학습 교육운영비 88,000,000       

4. 산학협력선도 전문대학 육성사업 교육운영비 527,400,000      

5. 산학협력선도 전문대학 육성사업비(대전시) 교육운영비 67,300,000       

6. K-MOVE 해외취업지원사업 교육운영비 113,000,000      

7. 취업역량지원사업, 해외취업사업 교육운영비 7,600,000        

8. 재학생단계 공동훈련센터 교육운영비 17,000,000       

9. 청년뉴리더사업 교육운영비 15,000,000       

합    계 1,174,000,000    

(3) 기타지원금사업비 20,000 50,000 △30,000 

가. 기타지원금사업비 20,000 50,000 △30,000 . 진로직업체험프로그램사업 교육운영비 20,000,000       

3) 간접비사업비 현금 유출액 120,139 42,003 78,136

(1) 인력지원비 1,151 5,001 △3,850 

가. 인건비 1 1 0 . 인건비 1,000            
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나. 연구개발능력성과급 1,150 5,000 △3,850 . 연구자 연구진흥 성과급 1,150,000        

(2) 연구지원비 90,438 32,002 58,436

가. 기관공통지원경비 90,000 30,000 60,000 . 산학협력단 공통 운영비 90,000,000       

나. 사업단 또는 연구단운영비 1 1 0 . 존목 1,000            

다. 연구실안전관리비 436 2,000 △1,564 . 연구실 안전교육 및 용품구입 등 436,000          

라. 연구실보안관리비 1 1 0 . 연구실 보안관리비 1,000            

마. 연구윤리활동비 0 0 0 . 연구윤리활동비

(3) 성과활용지원비 650 3,000 △2,350 

나. 지식재산권출원·등록비 650 3,000 △2,350 . 지적재산권 출원 등록비 650,000          

(4) 기타지원비 27,900 2,000 25,900

가. 기타지원비 27,900 2,000 25,900 . 외부회계감사 용역비, 중소기업계약학과 시설비 27,900,000       

4) 일반관리비 현금 유출액 30,101 18,001 12,100

(1) 일반관리비 30,101 18,001 12,100

가. 인건비 0 0 0 . 계약직원 운영 인건비

나. 퇴직급여 30,100 18,000 12,100 . 퇴직급여 30,100,000       

나. 일반제경비 1 1 0 . 산학협력단 일반 제경비 1,000            
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5) 운영외 비용 74,201 60,001 14,200

(1) 운영외 비용 74,201 60,001 14,200

가. 전기오류수정손실 1 1 0 . 전기오류수정손실 1,000            

나. 기타운영외비용 74,200 60,000 14,200 . 기타 전기외 비용(전년도 사업비등 잔액 반납) 74,200,000       

6) 학교회계전출금 128,300 50,000 78,300

(1) 학교회계전출금 128,300 50,000 78,300

가. 학교회계전출금 128,300 50,000 78,300 . 학교회계전출금 128,300,000      

2. 투자활동으로 인한 현금 유출액 650,602 501,502 149,100

1) 투자자산 지출 1 1 0

(4) 기타투자자산 투자 지출 1 1 0 .기타투자자산지출 1,000            

2) 유형자산 취득 지출 647,000 500,000 147,000

(4) 기계기구 취득 634,000 400,000 234,000 . 기계기구 구입 634,000,000      

(5) 집기비품 취득 13,000 100,000 △87,000 . 집기비품 구입 13,000,000       

4) 기타 비유동자산 지출 3,601 1,501 2,100

(3) 장학기금 적립 지출 3,600 1,500 2,100 . 장학기금 적립 지출 3,600,000        

(4) 기타기금 적립 지출 1 1 0 . 기타기금 적립 지출 1,000            
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Ⅲ. 현금의 증감 222,018 48,483 173,535

Ⅳ. 기초의 현금 615,293 624,555 △9,262 

Ⅴ. 기말의 현금 837,311 673,038 164,273
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